МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«РЕПЕНСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
(МБОУ «РЕПЕНСКАЯ СОШ»)

ПРИКАЗ

      «28» июля 2023года                                                                                                      № 74

 О реализации мероприятий
профориентационного минимума
в МБОУ «Репенская СОШ»
на 2023-2024 учебном году

[bookmark: _GoBack]    Во исполнение письма Минпросвещения России от 03.04.2023 г. № ДГ-617/05, приказа управления  администрации Алексеевского городского округа «О реализации мероприятий профориентационного минимума в 2023-2024 учебном году», с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2023 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов (далее - Профминимум)
п р и к а з ы в а ю:

1. Реализовать профориентационный минимум  в МБОУ «Репенская СОШ» в соответствии с Методическими рекомендациями по реализации профминимума с 01.09.2023 г.

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий профминимума заместителя директора  Цуканову Любовь Петровну.

    3. Создать рабочую группу по реализации профориентационного минимума в следующем составе:
        Цуканова Л.П. - заместитель директора, руководитель группы;
        Косых Ю.Ф. – заместитель директора;
        Бурцева Т.Т. – руководитель ШМО классных руководителей;
        Барышникова В.И. – социальный педагог;
        Позднякова С.Т. – педагог-психолог.

    4.  Цукановой Л.П., ответственной за Профминимум, обеспечить:
        - разработку план профориентационной работы на 2023/2024 учебный год в соответствии с выбранным уровнем реализации профминимума: (базовый – 40 ч.) – до 30.08.2023г.;
        - организацию  занятий обучающихся (6-11 класс) по проведению профориентационных уроков (1 час в неделю) еженедельно (рекомендованный день недели - четверг) в рамках внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты»;
       - провести мониторинг готовности к реализации профминимума до 06.09.2023г.

    5. Классным руководителям 6-11 классов провести информационно-просветительские мероприятия для обучающихся и их родителей (законных представителей) по вопросу реализации профминимума с 01.09.2023 г., обеспечить возможность участия родителей обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций, реализующих профминимум, во Всероссийском родительском собрании по профориентации в сентябре 2023 года.

   5.  Токаревой М.Д., ответственной за сайт,  опубликовать необходимую документацию по реализации профминимума на официальном сайте школы до 01.09.2023 г.

   6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

               И.о. директора
          МБОУ «Репенская СОШ»                                                Е.Г. Острякова

	Л.П. Цуканова

	Ю.Ф. Косых

	В.И. Барышникова

	Т.Т. Бурцева

	С.Т. Позднякова

	М.Д. Токарева

      С приказом ознакомлены: